
      REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE I VITIT 2025

Nr. rendor
Data e 

kërkesës
Objekti i kërkesës Data e përgjigjes Përgjigja

Mënyra e përfundimit                       

të kërkesës
Tarifa

1 06.01.2025

1-Sa ishte numri i punonjësve duke 

përfshirë administratën dhe ndërmarrjet 

e shërbimeve publike të Bashkisë së 

Fierit, në vitin 2023? 2-Sa është 

aktualisht, viti 2024 deri në janar 2025, 

numri i punonjësve në administratë dhe 

në shërbime publike?

12.01.2025

Përfunduar. U dha 

informacioni me e-

mail OJF-së

1-Numri i punonjësve të 

institucionit Bashkia Fier, 

në dhjetor të vitit 2023, 

në total ishte 1572. 2-

Numri i punonjësve të 

institucionit Bashkia Fier 

në dhjetor të 2024 dhe 

aktualisht janar 2025 në 

total 1570.

Pa pagesë

2 06.01.2025

1-Sa fonde keni marrë/shpërndarë për 

minoritetin rom dhe egjiptian? 2-Kush 

janë investimet që janë kryer gjatë 3 

viteve të fundit nga bashkia juaj për 

romët dhe egjiptianët? 3-Nëse janë kryer 

sa kanë kushtuar? 4-Nëse ka patur 

tender për këto investime, kush kanë 

qënë fituesit e këtyre investimeve? 5-Nga 

kanë ardhur fondet për këto investime? 6-

A kanë marrë fëmijët e minoriteteve 

romë dhe egjiptianë bursa nga bashkia 

juaj? 7-Sa fëmijë kanë përfituar bursën, 

në çfarë klase janë, në çfarë shkolle dhe 

në çfarë zone?

13.01.2025

Përfunduar. U dha 

informacioni me e-

mail OJF-së

1-Fonde të 

marrë/shpërndarë për 

minoritetin rom dhe 

egjiptian 1853800 lekë. 

2 dhe 3-Për romër dhe 

egjiptianët Bashkia Fier 

ka kryer investime 

përgjatë 3 viteve të 

fundit një fond prej 

4703040 lekësh. 4-

Fituesi ka qënë subjekti  

"Sardo" shpk? 5-Fonde 

ka ardhur nga Ministria e 

Rinisë dhe Sportit. 6-

Bashkia e Fierit ka 

mbështetur me bursa 

edhe fëmijë të 

Pa pagesë



3 30.01.2025

Ankimi ndaj refuzimit të dhënies së 

informacionit për kërkesën E.K.             1-

Organogramën e drejtorisë/zyrës së 

komunikimit të institucionit tuaj. 2-

Numrin e punonjësve me kontratë të 

plotë për komunikimin dhe pozicionin 

përkatës përfshirë edhe këshilltarët për 

media (p.sh.Specialist për media / 

specialist për faqen e internetit / 

kameraman fotograf etj.). 3-Numrin e 

punonjësve me kontratë të përkohshme 

për sektorin e komunikimit dhe pozicionin 

përkatës. 4-Fondin vjetor të alokuar për 

këtë sektor për vitet 2022, 2023, 2024, 

2025 dhe mënyrën e shpërndarjes së tij 

(p.sh.:Fondi i pagave, fondi për aktivitete 

publike etj.). 5-Sa ka ndryshuar numri i 

punonjësve për Drejtorinë/zyrën e 

komunikimit për vitet 2021, 2022, 2023, 

2024, 2025.

29.01.2025

Përfunduar. U dha 

informacioni me e-

mail për shkresën 

nr.1285 prot,

1-Punonjësit për shtypin 

dhe median janë janë 

pjesë e Kabinetit të 

Kryetarit të Bashkisë 

(https://bashkiafier.gov.

al/organigrama/) . 2-Janë 

4 punonjës me kontratë 

të plotë. 3- Nuk ka 

punonjës me kontratë të 

përkohshme në këto 

pozicione. 4- Janë 

specialistë administrativë, 

pjesë e administratës së 

Bashkisë Fier dhe 

mbulohen nga fondi i  

pagave të institucionit. 

(të publikuar në faqen 

zyrtare elektronike 

https://bashkiafier.gov.al

/vendimet/ )  5-Në vitet 

2021-23 numri i 

punonjësve për shtypin 

dhe median ka qënë 2dy, 

ndërsa në vitin 2024-25 

është 4katër.

Pa pagesë

4 05.02.2025

Ankimi ndaj refuzimit të dhënies së 

informacionit kërkesës së Res Publica për 

1-Sa është numri i lejeve të ndërtimit të 

dhëna nga Bashkia Fier për vitet 2022-

2024?

07.02.2025

Përfunduar. U dha 

informacioni me e-

mail për shkresën 

nr.1634 prot,

Numri i lejeve të 

ndërtimit të dhëna nga 

Bashkia Fier për vitin 

2022 është 78, për vitin 

2023 është 31 dhe për 

vitin 2024 është 31.

Pa pagesë












































